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穀類 小麦粉　中力粉　２等　 ５kg袋 袋 ○ 【小麦】小麦

穀類 天ぷら粉（乳・卵抜き） １kg袋 kg ○ 【小麦】小麦粉

穀類 生うどん　さぬきの夢 kg ○ 【小麦】小麦粉

穀類 ゆでうどん　袋入り　さぬきの夢
200ｇ・280ｇ・
300ｇ袋

個 ○ 【小麦】小麦粉

穀類 ふしめん　 １kg袋 kg ○ ○
【小麦】小麦粉
【ごま】ごま油

穀類 マカロニ（英字）
デュラムセモリナ粉
100％

kg ○
【小麦】デュラム小麦のセ
モリナ

穀類 スパゲティ（ハーフ）
デュラムセモリナ粉
100％

kg ○
【小麦】デュラム小麦のセ
モリナ

穀類 マカロニ（シエル）
デュラムセモリナ粉
100％

kg ○
【小麦】デュラム小麦のセ
モリナ

穀類 ビーフン　カット　 ９㎝カット kg

穀類 焼き麩　 kg ○
【小麦】小麦粉、小麦たん
ぱく

穀類 冷）すいとん　 kg ○ 【小麦】小麦粉

穀類 冷）白玉　 １kg袋 kg

いも・でん粉類 冷）さつまいも天ぷら　 40g 枚 ○ 【小麦】小麦粉、でん粉

いも・でん粉類 冷）フライドポテト　皮付き　 １kg kg

いも・でん粉類 はるさめ　太い　５㎝カット 5㎝カット kg

いも・でん粉類 はるさめ８～10㎝ 9㎝カット kg

藻類 味付けもみのり　５～10㎜幅 100g袋 袋 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

藻類 塩ふき昆布 250g袋 袋 ○ ○ ○

【乳】乳糖
【小麦】醤油
【大豆】醤油、たんぱく加
水分解物

その他の野菜 たくあん漬　きざみ　 固形量700g 袋

果実類 冷）りんご　紅玉・ピューレ・国産　 １kg kg ○ 【りんご】りんご（紅玉）

果実類 冷）フルーツピューレ　木いちご １kg kg

果実類 冷）ミックスベリーダイス　 500g袋 袋

果実類 りんご　10㎜ダイス　レトルト １kg袋 袋 ○ 【りんご】りんご

アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格 単位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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豆類 冷）白いんげん豆ペースト １kg kg

豆類 白いんげん豆ペースト　レトルト １kg kg

豆類 冷）白いんげん豆 １kg kg

豆類
冷）油揚げ
5㎜×40㎜カット

5㎜×40㎜カット kg ○
【大豆】大豆、植物油、消
泡剤（レシチン）

豆類 冷）ひよこ豆　水煮　 １kg袋 kg

豆類 ひきわり大豆　レトルト　１㎏ １kg kg ○ 【大豆】大豆

豆類
ミックスビーンズ　ドライパック
（福豆入り）

kg ○ 【大豆】大豆

豆類 ミックスビーンズ　レトルト kg

豆類 冷）大豆水煮　 １kg kg ○ 【大豆】大豆

豆類 蒸大豆　レトルト １kg kg ○ 【大豆】大豆

豆類 冷）むき枝豆　 １kg kg ○ 【大豆】えだまめ（大豆）

豆類 冷）豆腐　カット １kg袋 kg ○ 【大豆】豆乳

豆類 冷）厚揚げ　カット １kg袋 kg ○ 【大豆】豆乳

豆類 冷）焼き豆腐　カット １kg袋 kg ○ 【大豆】豆乳

豆類 高野豆腐　サイコロ 500g袋 kg ○
【大豆】大豆、消泡剤製
剤（レシチン）

豆類 高野豆腐　すし用 500g袋 kg ○
【大豆】大豆、消泡剤製
剤（レシチン）

豆類 しょうゆ豆 １kg袋 袋 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

魚介類 冷）赤魚２㎝角切・皮付き骨なし　 kg

魚介類 冷）さばのみぞれ煮　 50g・70g×10切 袋 ○ ○ ○
【小麦】しょうゆ
【さば】さば
【大豆】しょうゆ

魚介類 冷）さばの生姜煮　 50g・70g×10切 袋 ○ ○ ○
【小麦】しょうゆ
【さば】さば
【大豆】しょうゆ

魚介類 冷）さんまの甘露煮 30g・40g×10切 袋 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

魚介類 冷）太刀魚澱粉付き kg

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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魚介類 冷）さんまゆずみそ煮 30g・40g×10切 袋 ○ 【大豆】みそ

魚介類 冷）鮭　２㎝角切・皮付き骨なし　 kg ○ 【さけ】サケ

魚介類
冷）はもとコーンの
    しんじょうフライ

50g・60g 個 ○ ○

【小麦】生パン粉、小麦粉
（さぬきの夢）
【大豆】粉末状大豆たん
白（脱脂大豆、レシチン）

魚介類 冷）チヌ団子（無償提供） １kg kg ○
【小麦】粉末状小麦たん
白

魚介類 冷）紫いか　短冊カット ２㎝×４㎝カット kg ○
【いか】アメリカオオアカイ
カ

魚介類 冷）いか　短冊カット １×４㎝カット kg ○ 【いか】アカイカ

魚介類 冷）むきえび　１００－２００　 Mサイズ kg ○ 【えび】バナメイえび

魚介類 冷）むきえび　６０－８０　 １kg袋 kg ○ 【えび】バナメイえび

魚介類 型抜きかまぼこ（紅葉） １kg袋 kg

魚介類 型抜きかまぼこ（小菊） １kg袋 kg

魚介類 型抜きかまぼこ（ハロウィン） １kg袋 kg

魚介類 千切りかまぼこ（白） １kg袋 kg

魚介類 まぐろ油漬　レトルト １kg袋 袋 ○
【大豆】大豆油、野菜エキ
ス

魚介類 小魚佃煮（個装） ６g 個

魚介類 冷）釜揚げいりこ（米粉付） kg

魚介類 かえり kg

魚介類 上乾ちりめん kg

魚介類 煮干し　出し用 kg

魚介類 小煮干し kg

魚介類 花かつお 500g袋・１㎏ 袋

魚介類 花かつお　砕片　 500g袋 袋

魚介類 粉かつお　35ｇ入り袋 35g袋 袋

魚介類 しじみ佃煮　冷蔵 500g袋 袋 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
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魚介類 あさりむき身　レトルト １kg袋 袋

魚介類 冷）あさりむき身　 500g袋 kg

肉類 牛赤肉　角切り
赤身90％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 牛赤肉　スライス
赤身90％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 牛赤肉　ミンチ
赤身90％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 牛肉 角切り
赤身80％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 牛肉 スライス
赤身80％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 牛肉 ミンチ
赤身80％以上
もも･うで･
カタロース

kg 〇 【牛肉】牛肉

肉類 豚赤肉　角切り
赤身90%以上
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚赤肉　スライス
赤身90%以上
背脂肪5mm以内　も
も

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚赤肉　ミンチ
赤身90%以上
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚肉　スライス
赤身80％以上
背脂肪7㎜以内　もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 豚肉　ミンチ
赤身80％以上
もも

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 オリーブ豚　並３×３カット　スライス
赤身80％以上
背脂肪7㎜以内　もも
※10月のみ

kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 鶏肉カット　胸　皮なし １～３cmカット kg ○ 【鶏肉】鶏胸肉

肉類 鶏肉カット　もも　皮なし １～３㎝カット kg ○ 【鶏肉】鶏もも肉

肉類 鶏肉　胸　皮なし　唐揚げ用 ２～３㎝カット kg ○ 【鶏肉】鶏胸肉

肉類 鶏肉　もも　皮なし　唐揚げ用 ２～３㎝カット kg ○ 【鶏肉】鶏もも肉

肉類 冷）肉団子 １kg kg ○ ○
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚肉

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
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肉類 冷）つくね（Fe・Ca強化） Fe・Ca強化 kg ○ 【鶏肉】鶏肉

肉類
冷）ハンバーグ
鉄分強化　減塩

60ｇ・80ｇ
Fe・Ca・繊維強化

個 ○ ○ ○

【大豆】粒状植物性たん
白
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂、豚肉

肉類
冷）ハンバーグ
鉄分強化　減塩
（ボイル用）

60ｇ・80ｇ×10個
Fe・Ca・繊維強化

袋 ○ ○ ○

【大豆】粒状植物性たん
白
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂、豚肉

肉類 冷）根菜入りつくね kg ○ ○ ○

【大豆】粒状大豆たん白、
粉末状大豆たん白、しょ
うゆ
【鶏肉】鶏肉
【豚肉】豚脂

肉類 冷）親鳥素焼きスライス 500g・１㎏袋 袋 ○
【鶏肉】親鶏皮付モモ・ム
ネ

肉類 冷）ミニウインナー kg ○ 【豚肉】豚肉

肉類 粗挽きウインナーＦｅ強化　カット輪切り 1㎝・２㎝カット kg ○ 【豚肉】豚肉（豚脂肪含）

肉類 冷）肉団子（Fe・Ca強化）
１kg袋
Fe・Ca強化

kg ○ ○ ○

【大豆】粉末状植物性た
ん白、大豆油
【鶏肉】鶏肉、チキンオイ
ル
【豚肉】豚肉

肉類 ベーコン　短冊　冷蔵 ショルダーベーコン kg ○ 【豚肉】豚かた肉

肉類 ボンレスハム　短冊　卵ぬき kg ○ 【豚肉】豚もも肉

肉類 ロースハム　短冊　卵ぬき kg ○ 【豚肉】豚ロース肉

卵類 うずら卵　レトルト 固形量１kg 袋 ○ 【卵】うずら卵

乳類 ヨーグルト（無糖） 70g×４個 個 ○
【乳】生乳、乳製品、乳酸
菌

乳類 のむヨーグルト　 80ml 本 ○ 【乳】脱脂粉乳

乳類 ダイスチーズ　角　生食用 ４㎜角 kg ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 キャンディチーズ　鉄強化 ５g　Fe強化 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 有塩バター 450ｇ 個 ○ 【乳】生乳

乳類 チーズ鉄強化（個装） 13.5ｇ  Fe強化 個 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
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乳類 ピザ用チーズ １kg袋 袋 ○ 【乳】ナチュラルチーズ

乳類 ヨーグルト　鉄分強化　 70g　Fe強化 個 ○ ○
【乳】脱脂粉乳、全粉乳
【ゼラチン】ゼラチン

種実類 すりごま １kg袋 kg ○ 【ごま】ごま（白）

種実類 黒ごま　炒り １kg袋 kg ○ 【ごま】ごま（黒）

種実類 白ごま　500ｇ　炒り 500g袋 袋 ○ 【ごま】ごま

種実類 白ごま　炒り １kg袋 kg ○ 【ごま】ごま

油脂類 ごま油　 450ｇ・1.65㎏ 本 ○ 【ごま】ごま

種実類 練りごま（白）　 １kg袋 kg ○ 【ごま】ごま

種実類 アーモンド　粉 500g袋・１㎏ kg ○ 【アーモンド】アーモンド

種実類 アーモンド　刻み kg ○ 【アーモンド】アーモンド

種実類 アーモンド　四つ割 kg ○ 【アーモンド】アーモンド

種実類 ミックスナッツ（個装） 15ｇ 個 ○ 【アーモンド】アーモンド

砂糖・菓子類 冷）だいふく　芋あん（個装） 30g 個

砂糖・菓子類 冷）牛乳プリン　鉄分強化 40g 個 ○
【乳】牛乳、加糖れん乳、
ミルクカルシウム

砂糖・菓子類
冷）国産豆乳プリン
　　タルト（米粉）

25g 個 ○
【大豆】豆乳、大豆粉、小
麦不使用しょうゆ、乳化
剤

砂糖・菓子類 冷）安納芋ムース　 30g 個 ○ ○
【大豆】豆乳
【ゼラチン】ゼラチン

砂糖・菓子類
チョコ大豆クリーム
（個装）

10g・15g 個 ○ ○
【乳】脱脂粉乳
【大豆】大豆粉、植物レシ
チン

砂糖・菓子類 いちごジャム・マーガリン（個装） 11g 個 ○ ○
【乳】バターミルクパウ
ダー、香料
【大豆】乳化剤

砂糖・菓子類 げんこつ飴（個装） ２個入り　８g 個

砂糖・菓子類 冷）ブルーベリーゼリー　鉄分強化 40g 個

砂糖・菓子類 ブルーベリージャム（個装） 15g・20g 個

砂糖・菓子類
(DP)希少糖入りシロップ
   　　　　    (無償提供）

10g 個

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。
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アレルゲン由来原材料分類 物資名 規格 単位

特定原材料等28品目（○・・・アレルゲン有り）

調味料 ブラックペッパー　粗挽き　 100g袋 袋

調味料 ドライパセリ　 100g袋 袋

調味料 赤じそ粉　 150g袋 袋

調味料 炊き込みわかめ　グルソー抜き 200g袋 袋

調味料 炊き込みわかめ（減塩）グルソー抜き 200g袋 袋

調味料 りんご酢　 １Ｌ 本 ○ 【りんご】りんご果汁

調味料 オイスターソース　 250g・1200g 本

調味料 マヨネーズ　 １kg 本 〇 ○
【卵】卵
【大豆】食用植物油脂

調味料 マヨネーズ（個装） ８g 個 ○ ○ ○

【卵】卵黄
【小麦】醸造酢、たんぱく
加水分解物
【大豆】食用植物油脂、
香辛料抽出物

調味料 コチジャン 130g 本 ○ 【大豆】米みそ

調味料 天つゆ（個装） 15g袋 個 ○ ○
【小麦】しょうゆ
【大豆】しょうゆ

※各学校・調理場によって、献立が異なる場合があるため、該当するブロックの献立には使用していない物資も掲載されています。詳しくはお問い合わせください。
※コンタミネーションなど注意を要する場合は、お問い合わせください。
※海産物（魚・貝・海藻）については、えび、かにを食べている場合や、採取時にえび、かにが混ざる恐れがあります。
※この表は、物資取り扱い業者から提示のあった資料に基づき作成しています。


